


















ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.HNBGU/R/E/24/00382/2

Applicant Name Satyam yadav

Text of Application

RIGHT TO INFORMATION ACT, 2005 Required information-
Required information mention below points. Related to adjunct
faculty have been appointed from 2019 to 2024. (1). List of names of
how many adjunct faculty have been appointed from 2019 to 2024.
(2). Qualifications of adjunct faculty who appointed from 2019 to
2024. (A). For conventional higher education courses. (B). For skill
based courses. (3). Copy of adjunct faculty appointment by the
competent authority based on the recommendation of the committee.
(4). Copy of time period of empanelment of adjunct faculty decided
by the institution on mutually agreed terms and conditions. (5). Copy
of all costs and honorarium given to adjunct faculty (A). Travel cost.
(B). Free lodging and boarding in the guest house. C. Copy of
provided an honorarium of per lecture. (6). The Performance report
considered for continuation and renewal of next tenure. (7).
Attendance of adjunct faculty. (8). To the best of my Knowledge the
information sought does not fall with in the exception given under
Section 8(1)(j) of the Right to Information Act, 2005. Relevant orders-
(A).Decision No. CIC /SG/A/2008/00248/ 1596 Appeal No.
CIC/SG/A/2008/00248/ Appellant name - Mr. Neeraj Kumar In the
order last paragraph that is- While deciding this case, the
Commission agrees with the contention of the appellant that when a
person is holding a public office, getting salary from the public
exchequer and discharging public functions in a public institution,
therefore whatever documents she has submitted in pursuance of
her appointment to public office in a public institution falls in public
domain. The act of applying for a job or a selection process is not a
private activity but is clearly a Public activity, and disclosure of the
documents and papers submitted to obtain the job cannot be held to
be an invasion on privacy. This has also been held by the
Commission earlier in decision CIC/WB/A/2007/00178, and the
Commission agrees with the same. The Commission respectfully
disagrees with the decisions relied on by the third party. Attached
1.Decision No. CIC /SG/A/2008/00248/ 1596 Appeal No.
CIC/SG/A/2008/00248/ (order) (download by Central information
commission website). Note- If the desired information is not related to
your office/department, then please transfer it to the concerned
office/department under Section 6(3) and give required information.

Reply of Application
The applicant Satyam Yadav has requested voluntarily in writing to
take back his request for information Registration No.
HNBGU/R/E/24/00382/2 dated 04-12-2024 to me in the department
today i.e., 10-12-2024. Please find attached file.

SN. Action Taken Date of
Action

Action
Taken By Remarks

1 RTI REQUEST
RECEIVED

06/12/2024 Sh PPS
Kathait,

AR(Admin -
Teaching &

Recruitement)

Forwarded to CPIO Dr. Sudhansu
Jayaswal (HOD Centre for Jour & Mass

Comm) by CPIO Sh PPS Kathait,
AR(Admin -Teaching & Recruitement)

2 REQUEST DISPOSED
OF

10/12/2024 Dr. Sudhansu
Jayaswal

(HOD Centre
for Jour &

Mass Comm)-
(CPIO)

Print

4/25/25, 10:35 AM Action History

https://rtionline.gov.in/RTIMIS/CPIO/print_history.php?reg=WlI0bFEyZnhmR2szamN4TU5Fa0QrV1VIV3Y2ZGdFck5sWU1ranBXeS9qYz06Ogh7X… 1/1



ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.HNBGU/R/E/24/00138

Applicant Name Sahil kumar

Text of Application when will PhD admission interview conducted for mass
communication and Commerce

Reply of Application

The interview for selection of candidates for Ph.D (Journalism and
Mass Communication) is conducted by the Board of Studies
(Journalism and Mass Communication) as per the university norms.
The date of BOS meeting is fixed in consultation with the External
Members of the Board as per their convenience and availability. The
date will be fixed shortly after consulting them and the qualified
candidates for Ph.D. interview will be informed through email.

SN. Action Taken Date of
Action

Action
Taken By Remarks

1 RTI REQUEST
RECEIVED

08/07/2024 Nodal Officer

2 REQUEST
FORWARDED TO CPIO

10/07/2024 Nodal Officer Forwarded to CPIO(s) : (1) Dr. Sudhansu
Jayaswal (HOD Centre for Jour & Mass
Comm), (2) Prof. V.C. Sharma, Dean,

School of Commerce & HOD

3 REQUEST DISPOSED
OF

11/07/2024 Dr. Sudhansu
Jayaswal

(HOD Centre
for Jour &

Mass Comm)-
(CPIO)

Print

4/25/25, 10:32 AM Action History

https://rtionline.gov.in/RTIMIS/CPIO/print_history.php?reg=Uy9Cbi9ROXlPRG9Cd2Q4QmxDS1JQUkkxMWRaRTNSNHNZRkJmcnhwamtudz06Ot… 1/1


